es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 23/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 816/2025, torna público que o Exmo. Prefeito
Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 61/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para
contratação da empresa Mapfre Seguros Gerais S. A., inscrita no CNPJ 61.074.175/0001-38, objetivando a aquisição de seguro
total para o veículo Chevrolet Montana T A LTZ, Placa SGB1F50, pertencente à Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor
total de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0063.

Jerônimo Monteiro-ES, 22 de Maio de 2025.

Liliane Bernardo Sezini

Agente de Contratação

EXTRATO 1º ADITIVO CONTRATO Nº 89/2024
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.10.0020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JERÔNIMO MONTEIRO - ES. CNPJ: 15.626.810/0001-25.
CONTRATADA: LOJA MAÇÔNICA DEOCLECIO RAMOS.  CNPJ: 36.403.9058/0001-50. OBJETO: O presente instrumento
tem por objetivo alterar a Cláusula 2ª e 6ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 4479 de 19 de Maio de 2025. VALOR
ADITIVADO: Fica aditivado o valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais) ao Contrato de Locação de Imóvel n° 89/2024. PRAZO
PRORROGADO: Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de vigência do presente contrato, tendo seu término prorrogado
para o dia 22 de Maio de 2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta
de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Fundo Municipal de
Saúde Ficha: 0000034/Fonte: 160000000000 DATA DA ASSINATURA: 22 de Maio de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DE CONTRATO 66/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.10.0022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): EDITORA
FTD S/A. CNPJ OU CPF: 61.186.490/0001-57. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Aquisição do Projeto de Vida e
Atitude Empreendedora com Fornecimento de Material Didático para ofertar nas Escolas da Rede Municipal de Educação
de Jerônimo Monteiro-ES, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, e conforme especificações contidas no
Processo Administrativo nº 2273/2025. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 41.895,00 (Quarenta e um mil,
oitocentos e noventa e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão
à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Secretaria
Municipal de Educação  Ficha: 0000463/Fonte de Recursos: 154200300000  VIGÊNCIA: 22 de Maio de 2025 a 31 de Dezembro de
2025. DATA DA ASSINATURA: 22 de Maio de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

OSIAS CATRINQUE SALINO LTDA,
CNPJ nº 22.748.380/0001-80, torna
púb l i c o  que  e s t á  r e que r endo  à
P M V V / S E M M A ,  L M S  p a r a
desenvolv imento da at iv idade de
Reparação, retífica, lanternagem e/ou
manutenção de máquinas (...) instalado
em área urbana, (cód. 5.07) – Classe
Simplificada, Rua Guarajas, n° 86, Soteco,
Vila Velha – ES.